
č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

1 

 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 14. 12. 2022 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel 

Omluven: Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana  

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 05. 12. 2022, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 12. 12. - 14. 12. 2022. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Tomáš Kučera a pan Martin Lehejček 

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 3. zasedání 
zastupitelstva pana Tomáše Kučeru a pana Martina Lehejčka 
 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - - 

 Zdržela se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3.)  Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 

4.)  Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání zastupitelstva 

5.)  Zpráva o činnosti rady města (2. schůze rady) 

6.) Žádost nájemce KD o snížení nájmu 

7.)  Žádost o prodej pozemků p.č. 745/4 a 746/1 v k.ú. Strmilov 

8.)  Nabídka společnosti GRANTEX (projektový záměr fotovoltaických elektráren) 

9.) Nabídka společnosti Ekosvětlo s.r.o. – žádost o dotaci na výměnu VO 

10.) Vyhlášky o odpadech1/2022 a 2/2022 

11.) Smlouva o dotaci s TJ Jiskra Strmilov z.s. 

12.) Další informace starosty 

13.)  Diskuse 

14.)  Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Štěrba Pavel 

  

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání 

 

Usnesení č. 4 – prodej pozemků – dnes na programu 

Usnesení č. 6 – VO 

Usnesení č. 8 – inventarizace majetku 

Usnesení č. 9 – vyhlášky o odpadech – dnes na programu 

 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města (2. schůze rady) 

 

2. schůze – 23. 11. 2022 

 RO – 14/2022 

 LT YMCA – žádost o dotaci 

 PREVENT 99 – žádost o dotaci 

 Memorandum o spolupráci 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

3 

 

 RO 15/2022 

 Žádost o dotaci – sv. Kleofáš 

 Žádost pronajímatele KD Strmilov 

 Termínovaný vklad – prodlouženo o 3 měsíce (výnos 300 tis. Kč) 

 

6.) Žádost nájemce KD o snížení nájmu 

 

Žádost nájemce KD ve Strmilově o odpuštění 50% nájemného. 

 

M. Lehejček – navrhuje přenechat na plesech místních spolků i bar 

Starosta – povedeme jednání o spolupráci na plesech 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje žádost o snížení nájmu, nájemci KD 

Strmilov o 50% 

- Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Žádost o prodej pozemků p.č. 745/4 a p.č. 746/1 v k.ú. Strmilov 

 

Rada města Strmilov doporučuje tyto pozemky prodat. Jedná se o pozemky v areálu rekreačního 

objektu firmy Starek s.r.o. 

Cena – 260,00 Kč/m2 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemků p.č. 745/5 a p.č. 746/1 

v k.ú. Strmilov firmě Starek s.r.o. za cenu 260,00 Kč/m2  

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

8.) Nabídka společnosti GRANTEX (projektový záměr fotovoltaických elektráren) 

 

Starosta města představil projektový záměr fotovoltaických elektráren. 

 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

4 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nabídku společnosti Grantex dotace 

s.r.o. a pověřuje starostu města k jednání s firmou Grantex dotace s.r.o. bez výběrového řízení 

 

 Pro: Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, 

Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Kozák Lubomír, Kubák Filip 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Vyhlášky o odpadech 1/2022 a 2/2022 

 

OZV č. 1/2022 o systému odpadového hospodářství 

OZV č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje vyhlášky tak, jak byly předloženy na 

jednáních zastupitelstva 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.) Návrh rozpočtu na rok 2023 

 

Rozpočet na rok 2023: 

 

Příjmy celkem: 38 164 500,00 Kč 

Výdaje celkem: 60 631 483,00 Kč 

Financování: -22 466 982,00 Kč 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 

Sociální fond 2023 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet města Strmilov na rok 2023: 

Příjmy celkem: 38 164 500,00 Kč 

Výdaje celkem: 60 631 483,00 Kč 

Financování: -22 466 982,00 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 

Sociální fond 2023 tak, jak bylo předloženo 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

5 

 

 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 
Semotánová Věra, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

11.) Smlouva o dotaci s TJ Jiskra Strmilov z.s. 

 

Neinvestiční dotace pro TJ Jiskra Strmilov z.s. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu s TJ Jiskra Strmilov z.s. o 

poskytnutí neinvestiční dotace 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

12.)  Další informace starosty 

 

o Vodárna Česká Olešná – probíhají stále jednání 

o Projekty 2023 – náves Česká Olešná – revitalizace 

Silnice k Bednárečku, silnice u firmy Kores Europe s.r.o. 

o Stmilovské noviny 

o 17. 12. 2022 – ZUŠ Allegro Strmilov – koncert 

o 18. 12. 2022 – ZUŠ Dačice – koncert 

o 18. 12. 2022 – předávání Betlémského světla 

o 25. 12. 2022 – 15. Městský ples 

o 07. 01. 2023 – Tříkrálový koncert 

 

 

16.) Diskuse 

 

J. Kubák – poděkování za úprav náměstí za kostelem 

 

 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

6 

 

17.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast, popřál všem krásné vánoční svátky a ukončil schůzi v 

19.00 hod.   

 

Souhrn usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva pana 
Tomáše Kučeru a pana Martina Lehejčka 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje žádost o snížení nájmu, nájemci KD Strmilov o 50% 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemků p.č. 745/5 a p.č. 746/1 v k.ú. Strmilov firmě 

Starek s.r.o. za cenu 260,00 Kč/m2  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nabídku společnosti Grantex dotace s.r.o. a pověřuje 

starostu města k jednání s firmou Grantex dotace s.r.o. bez výběrového řízení 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje vyhlášky tak, jak byly předloženy na jednáních zastupitelstva 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje rozpočet města Strmilov na rok 2023: 

Příjmy celkem: 38 164 500,00 Kč 

Výdaje celkem: 60 631 483,00 Kč 

Financování: -22 466 982,00 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 

Sociální fond 2023 tak, jak bylo předloženo 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu s TJ Jiskra Strmilov z.s. o poskytnutí neinvestiční 

dotace 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 12. 2022 

 

 

 



č.j.: STR- 0898/2022/Sed 

 

7 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 14-15/2022  

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Tomáš Kučera……………….……………….…………..………………….…… 

Martin Lehejček...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


